
UCHWAŁA NR XX/259/21 
RADY GMINY OLSZTYN 

z dnia 28 września 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia warunków i zasad korzystania z przystanków 
komunikacyjnych w transporcie drogowym, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Olsztyn oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15, art.40 ust.1 i ust.2 pkt 4, art. 41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021r. poz.1372 ze zm.) w związku 
z art. 15 ust. 2 i art. 16 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1371 ze zm.) 

Rada Gminy Olsztyn uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. W §2 uchwały nr XIX/247/21 Rady Gminy Olsztyn z dnia 22 czerwca 2021 r. w sprawie  

określenia warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych w transporcie drogowym, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Olsztyn oraz ustalenia stawki opłat za 
korzystanie z przystanków komunikacyjnych: 
1) ust.1, ust.2 uchwały otrzymują brzmienie: 

„§ 2. 1 Ustala się stawkę opłat za korzystanie przez operatora i przewoźników z przystanków 
komunikacyjnych, których zarządzającym jest Gmina Olsztyn w wysokości 0,02 zł za jedno 
zatrzymanie na przystanku komunikacyjnym dla środków transportu, w których maksymalna 
łączna ilość miejsc siedzących i stojących wynosi 42. 

2. Ustala się stawkę opłat za korzystanie przez operatora i przewoźników z przystanków 
komunikacyjnych, których zarządzającym jest Gmina Olsztyn w wysokości 0,05 zł za jedno 
zatrzymanie na przystanku komunikacyjnym dla środków transportu, w których łączna ilość 
miejsc siedzących i stojących wynosi powyżej 42.”. 

§ 2.  
W wykazie przystanków komunikacyjnych do uchwały nr XIX/247/21 Rady Gminy Olsztyn z dnia 

22 czerwca 2021 r., których zarządcą jest Gmina Olsztyn, dokonuje się zmiany zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
W lokalizacji przystanków komunikacyjnych do uchwały nr XIX/247/21 Rady Gminy Olsztyn z dnia 

22 czerwca 2021 r., dokonuje się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  
W regulaminie korzystania z przystanków komunikacyjnych do uchwały nr XIX/247/21 Rady 

Gminy Olsztyn z dnia 22 czerwca 2021r., których zarządzającym jest Gmina Olsztyn, dokonuje się 
zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olsztyn. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4A6F35E-2704-4BA2-8156-21813963976D. Podpisany Strona 1



§ 6.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 
   

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Janusz Konieczny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4A6F35E-2704-4BA2-8156-21813963976D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/259/21 

Rady Gminy Olsztyn 

z dnia 28 września 2021 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Olsztyn 

lp. miejscowość ulica kat. drogi nazwa przystanku nr 
1. pl. Piłsudskiego krajowa Olsztyn-Rynek 01 
2. pl. Piłsudskiego krajowa Olsztyn-Rynek 02 
3. Żwirki i Wigury krajowa Olsztyn-Żwirki i Wigury 01 
4. Żwirki i Wigury krajowa Olsztyn-Żwirki i Wigury 02 
5. Mstowska powiatowa Olsztyn-Mstowska 01 
6. Mstowska powiatowa Olsztyn-Mstowska 02 
7. Kühna powiatowa Olsztyn-Napoleona 01 
8. Kühna powiatowa Olsztyn-Napoleona 02 
9. Kühna powiatowa Olsztyn-Świętej Puszczy 01 

10. Kühna powiatowa Olsztyn-Świętej Puszczy 02 
11. Kühna powiatowa Sokole Góry 01 
12. Kühna powiatowa Sokole Góry 02 
13. Narcyzowa gminna Odrzykoń-Narcyzowa 01 
14. Narcyzowa gminna Odrzykoń-Narcyzowa 02 
15.  krajowa Odrzykoń 01 
16.  krajowa Odrzykoń 02 
17.  gminna os. Pod Wilczą Górą 04 
18. Storczykowa gminna os. Pod Wilczą Górą 01 

19. 

Olsztyn 

Storczykowa gminna os. Pod Wilczą Górą 02 

20. Księżycowa gminna Skrajnica 01 
21. 

Skrajnica 
Księżycowa gminna Skrajnica 02 

22.  powiatowa Kusięta - Las 01 
23.  powiatowa Kusięta – Las 02 
24.  powiatowa Kusięta - Zielona Góra 01 
25.  powiatowa Kusięta - Zielona Góra 02 
26.  powiatowa Kusięta - Sklep 01 
27.  powiatowa Kusięta - Sklep 02 
28.  powiatowa Kusięta - Szkoła 01 
29.  powiatowa Kusięta - Szkoła 02 
30.  powiatowa Kusięta - Przejazd kolejowy 01 
31.  powiatowa Kusięta - Przejazd kolejowy 02 
32.  powiatowa Kusięta - Góry Towarne 01 
33. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Kusięta 
 
 
 
 
 
 
  powiatowa Kusięta - Góry Towarne 02 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4A6F35E-2704-4BA2-8156-21813963976D. Podpisany Strona 1



34.  powiatowa Kusięta "Krótkie" 01 
35. 

 
 

Kusięta  powiatowa Kusięta "Krótkie" 02 
36. Olsztyńska powiatowa Biskupice I 01 
37. Olsztyńska powiatowa Biskupice I 02 
38. Olsztyńska powiatowa Biskupice II 01 
39. Olsztyńska powiatowa Biskupice II 02 
40. Olsztyńska powiatowa Biskupice III 01 
41. Olsztyńska powiatowa Biskupice III 02 
42. Olsztyńska powiatowa Biskupice - Kościół 01 
43. Olsztyńska powiatowa Biskupice - Kościół 02 
44. Olsztyńska powiatowa Biskupice - Szkoła 01 
45. Olsztyńska powiatowa Biskupice - Szkoła 02 
46. Zrębska powiatowa Biskupice - Zrębska 02 
47. Zrębska powiatowa Biskupice - Zrębska 01 
48. Zbożowa gminna Biskupice Nowe 01 
49. Jodłowa gminna Biskupice Nowe 02 
50. Zbożowa gminna Biskupice - Szkolna 01 
51. Zbożowa gminna Biskupice - Szkolna 02 

101. Zrębska powiatowa Biskupice - Lawendowa 01 
102. 

Biskupice 

Zrębska powiatowa Biskupice - Lawendowa 02 
113.  Żarecka powiatowa Biskupice – Żarecka 01 
114.  Żarecka powiatowa Biskupice - Żarecka 02 
52. Zamkowa krajowa Przymiłowice - Kielnicka 01 
53. Zamkowa krajowa Przymiłowice - Kielnicka 02 
54. Zamkowa krajowa Przymiłowice - Remiza 01 
55. Zamkowa krajowa Przymiłowice - Remiza 02 
56. Sokola gminna Kotysów - Kapliczka 01 
57. Sokola gminna Kotysów - Kapliczka 02 
58. Sokola gminna Przymiłowice – Kasztanowa 03 
59. Sokola gminna Przymiłowice - Kasztanowa 04 
60.  krajowa Przymiłowice - Kasztanowa 01 
61.  krajowa Przymiłowice - Kasztanowa 02 
62. Rycerska gminna Przymiłowice - Stacja energ. 01 
63. Rycerska gminna Przymiłowice - Stacja energ. 02 

116. Piastowska gminna Przymiłowice – Studnia 01 
117. Piastowska gminna Przymiłowice – Studnia 02 
118. Piastowska gminna Przymiłowice – Piastowska 01 
119. 

Przymiłowice 

Piastowska gminna Przymiłowice – Piastowska 02 
107.   powiatowa Przymiłowice – Podgrabie 01 
108.   powiatowa Przymiłowice – Podgrabie 02 
64. Olsztyńska powiatowa Turów Górny 02 
65. Olsztyńska gminna Turów Górny 03 
66. Olsztyńska gminna Turów - Południowa 01 

115. 

Turów 

Południowa gminna Turów – Południowa  02 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4A6F35E-2704-4BA2-8156-21813963976D. Podpisany Strona 2



67. Szkolna powiatowa Turów - Szkoła 01 
68. Szkolna powiatowa Turów - Szkoła 02 
69. Długa powiatowa Celiny 01 
70. Długa powiatowa Celiny 02 

105.  Polna gminna Turów – Polna 01 
106.  Polna gminna Turów – Polna 02 
71. Nowa gminna Warszawka 01 
72. Nowa gminna Warszawka 02 
73. Malownicza gminna Bukowno I 01 
74. Malownicza gminna Bukowno I 02 
75. Malownicza gminna Bukowno II 01 
76. Malownicza gminna Bukowno II 02 
77. Malownicza gminna Bukowno III 01 
78. Malownicza gminna Bukowno III 02 
79. Malownicza gminna Bukowno 01 
80. Malownicza gminna Bukowno 02 
81. Okupników powiatowa Okupniki 01 
82. 

 
 
 
 

Bukowno 
 
 
 
 
 
 

Bukowno 
Okupników powiatowa Okupniki 02 

111.  Słoneczna gminna Bukowno – Słoneczna 01 
112.  Słoneczna gminna Bukowno – Słoneczna 02 
109.  Miła gminna Bukowno I 03 
110.  Miła gminna Bukowno I 04 
83. Janowska krajowa Główna 01 
84. Janowska krajowa Główna 02 
85. Janowska krajowa Leśniczówka 01 
86. Janowska krajowa Leśniczówka 02 
87. Główna powiatowa Ciecierzyn 01 
88. Główna powiatowa Ciecierzyn 02 
89. Główna powiatowa Zrębice - Rędziny 01 
90. Główna powiatowa Zrębice - Rędziny 02 
91. Główna powiatowa Zrębice - szkoła 01 
92. Główna powiatowa Zrębice - szkoła 02 
93. Żarecka powiatowa Zrębice - kościół 01 
94. 

Zrębice 

Żarecka powiatowa Zrębice - kościół 02 
95.  powiatowa Krasawa - Zapasieka 01 
96.  powiatowa Krasawa - Zapasieka 02 
97.  gminna Krasawa - Szlak 01 
98.  gminna Krasawa - Szlak 02 
99.  gminna Krasawa 01 

100.  gminna Krasawa 02 
103.  gminna Krasawa  03 
104. 

Krasawa 

 gminna Krasawa 04 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4A6F35E-2704-4BA2-8156-21813963976D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/259/21 

Rady Gminy Olsztyn 

z dnia 28 września 2021 r. 

Lokalizacja przystanków komunikacyjnych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4A6F35E-2704-4BA2-8156-21813963976D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XX/259/21 

Rady Gminy Olsztyn 

z dnia 28 września 2021 r. 

Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych, których  zarządzającym jest                  
Gmina Olsztyn 

§ 1.  
Z przystanków komunikacyjnych korzystać mogą wyłącznie przewoźnicy będący operatorami 

publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcy uprawnieni do wykonywania publicznego 
transportu zbiorowego lub prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, zwani dalej 
przewoźnikami. 

§ 2.  
1. Udostępnienie przewoźnikom przystanków komunikacyjnych następuje na podstawie umowy, 

zawartej pomiędzy przewoźnikiem, a Gminą Olsztyn. 
2. Umowa, o której mowa w ust. 1, zawierana jest na pisemny wniosek przewoźnika składany do 

Gminy Olsztyn, do którego należy dołączyć: 
1) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności gospodarczej, 
2) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji statystycznej (REGON), 
3) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej (NIP), 
4) rozkład jazdy uwzględniający przystanki, czasy odjazdów i przyjazdów na terenie gminy Olsztyn, 
5) wykaz obsługiwanych przystanków ze wskazaniem ich nazw i lokalizacji (mapa z zaznaczoną 

linią komunikacyjną na terenie gminy Olsztyn), 
6) kserokopię dokumentów, potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności 

w zakresie przewozu osób. 
3. Wnioski należy składać w Punkcie Obsługi Interesanta Urzędu Gminy Olsztyn. 
4. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest odpłatne. Stawka opłaty jest ustalana przez 

Radę Gminy Olsztyn w drodze uchwały. 
5. Opłata za korzystanie z przystanków jest naliczana i pobierana przez Gminę Olsztyn, na 

zasadach określonych w umowie, o której mowa w ust.1. 
6. Przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Gminy Olsztyn z 1-miesiecznym 

wyprzedzeniem o planowanym zmianach, które mają wpływ na informacje zawarte wdokumentach 
załączonych do wniosku (o którym mowa w ust. 2), lub o zaprzestaniu działalności przewozowej. 

§ 3.  
1. Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na nich 

swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. Zabrania się 
zatrzymywania pojazdów na przystankach w innym celu, w szczególności oczekiwania na 
pasażerów. Dopuszcza się możliwość postojów wynikających z rozkładów jazdy jedynie na pętlach 
autobusowych oraz przystankach początkowych i końcowych, o ile zostały na nich wyznaczone 
w tym celu określone miejsca. 

2. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do: 
1) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki 

sposób, aby nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4A6F35E-2704-4BA2-8156-21813963976D. Podpisany Strona 1



2) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym 
i niepełnosprawnym. 
3. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do zamieszczania rozkładu jazdy na przystankach 

we własnym zakresie i w sposób nie powodujący ograniczenia widoczności rozkładów i oznaczeń 
innych przewoźników korzystających z przystanku, tj. na słupku pod znakiem D-15 lub na wiacie 
przystankowej. 

4. W przypadku prowadzenia jakichkolwiek prac na przystankach komunikacyjnych zastrzega się 
możliwość zmiany lokalizacji tych obiektów oraz prawa do ich likwidacji, bądź czasowego 
zawieszenia w jego funkcjonowaniu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4A6F35E-2704-4BA2-8156-21813963976D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2




	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Paragraf 1
	Zalacznik 3 Paragraf 2
	Zalacznik 3 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 3 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 3 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 3 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 3 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 3 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6

	Zalacznik 3 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 3 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 3 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 3 Paragraf 2 Ustęp 6

	Zalacznik 3 Paragraf 3
	Zalacznik 3 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 3 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 3 Paragraf 3 Ustęp 4



